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Apel do Dyrektorów Szkół i Nauczycieli 
o godne uczczenie „Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych”

                                                                   ,,Takie będą narody, jakie ich młodzieży chowanie.”   Jan Zamoyski

„Żołnierze Wyklęci” to bohaterowie toczonej w latach 1944-1956 walki o wolność i  niezawisłość Polski  

z nowa sowiecka okupacją. Bez wiedzy o niej zrozumienia istoty PRL-u i współczesnej Polski jest niemożliwe.

W latach 1944-1956 zamordowanych zostało 20 000 patriotów polskich, a 200 000 zostało zesłanych lub 

przeszło przez więzienia.

Narodowy  Dzień  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  został  ustanowiony  żeby  pamięć  i  wiedza  o  nich,  

o czasie, w którym żyli, była upowszechniona w społeczeństwie.

 Dzień został ustanowiony w rocznicę 1 marca 1951 r, kiedy to zostało rozstrzelanych 7 członków ostatniego 

Zarządu Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość. Biogramy zamordowanych można znaleźć na www.honor.pl . Było 

to ostatnie ogólnopolskie kierownictwo prowadzonej walki, będące kontynuacją Polskiego Państwa Podziem-

nego i AK, po ich formalnym rozwiązaniu. Dzień 1 marca jest dniem święta państwowego, ale jednocześnie  

dniem pracy i nauki. Szkoła jest miejscem, w którym w sposób szczególny należy łączyć państwowe święta, mo -

ment uroczysty,  z przekazaniem wiedzy.

Apelujemy o godne i pożyteczne obchody tego święta w polskich szkołach poprzez apele, uroczyste lekcje,  

pokazy filmów, zajęcia internetowe. Udział w organizowanych  uroczystościach lokalnych lub ich incjonowanie. 

Istnieje bogata literatura wydana w IPN, filmy na płytach CD, witryny internetowe. Na stronie www.honor.pl 

można znaleźć linki do większości stron dotyczących tego tematu. Obszerne materiały zawiera Wikipedia. ,,Na -

ród który nie szanuje swojej przeszłości, nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszło -

ści.” (Józef Piłsudski) 

                    W imieniu ,,Porozumienia na rzecz obchodów Dnia i Roku Żołnierzy Wyklętych”

                                                                                      Prezes Fundacji „Polska się Upomni’’                                                           Jerzy Scheur
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